– Fortunatus Velasco Tobar et XIII Socii, e Congregatione Missionis;

– Ioachimus Jovaní Marín et XIV Socii, e Sodalitate Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum Cordis Iesu;

– Richardus Gil Barcelón, presbyter professus e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia, necnon Antonius Arrué Peiró, laicus;

– Iosepha Martínez Pérez et XI Sociae, e Congregatione Filiarum a Caritate, necnon Dolores Broseta Bonet, laica;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt ad testimonium perhibendum Domino Iesu, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII mensis Octobris, anno MMXIII Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis*

*loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN

*Archiepiscopus tit. Aquipendiensis*

Loco ☧ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 20.931*

## III

**Servis Dei Iosepho Xaverio Gorosterratzu et IV Sociis Presbyteris et uno laico, professis Congregationis Sanctissimi Redemptoris, Beatorum Martyrum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quemadmodum communicatis Christi passionibus, gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudeatis exsultantes» (1 Pe 4, 13).

Communitas Congregationis Sanctissimi Redemptoris Conchae, in Hispania, passa est persecutionem religiosam, anno MCMXXXVI exortam, dum suum apostolatam exercebat apud ecclesiam Sancti Philippi Neri. Nemo vero ex illa communitate fuit qui apprehensionem arbitrariam effugerit vel, sciens quod futurum esset, orare fefellit pro persecutoribus suis. Communitas sic praebuit fulgidum testimonium ad fidem catholicam.

Nomina sex religiosorum qui martyrium subierunt:

1) Iosephus Xaverius Gorosterratzu Jaunarena, natus in *Urroz*, Navarrae, in dioecesi Pampilonensi, die VII mensis Augusti anno MDCCCLXXVII. Ordinatus est sacerdos anno MCMIII. Magnae fuit eruditionis, confessor praeclarus, sapiens moderator spiritus atque missionarius studiosus. Occisus est in coemeterio Conchae die X mensis Augusti anno MCMXXXVI.

2) Cyriacus Olarte Pérez de Mendiguren, primus martyr Conchae in persecutione anni MCMXXXVI. Natus est in *Gomecha*, provinciae Alavae, dioecesis Victoriensis, die VIII mensis Februarii anno MDCCCXCIII. Sacerdos est ordinatus anno MCMXVII. Postquam missus erat in Mexicum, rediit patriam, ubi martyrium subiit apud Virginis Angustiarum Conchae, die XXXI mensis Iulii anno MCMXXXVI.

3) Iulianus Pozo y Ruiz de Samaniego, natus in *Payueta*, provinciae Alavae, dioecesis Victoriensis, die VII mensis Ianuarii anno MCMIII. Sacerdos ordinatus est anno MCMXXV. Phthisi laborans, morbum aequo animo amplectus est et dedit sese orationi et confessionibus. Martyrium subiit in via quae ex Concha in *Tragacete* extendit, die IX mensis Augustii anno MCMXXXVI.

4) Pater Michael Goñi Ariz, natus in vico *Imarcoain* Navarrae intra fines dioecesis Pampilonensis die XXVII mensis Aprilis anno MCMII. Inde a

pueritia vocationem ad sacerdotium percepit et, Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus, anno MCMXX vota emisit religiosa ac deinde die XXVII mensis Septembris anno MCMXXV ordinatus est sacerdos. Licet infirma esset valetudine et animo verecundo, validum et indefessum se praebuit praeconem in missionibus ad populum. Die XXXI mensis Iulii anno MCMXXXVI ab armigeris seditiosis arreptus est et plumbis transfossus, una cum patre Cyriaco Olarte Pérez multas horas spiritum trahens usque ad mortem derelictus.

5) Victorianus Calvus Lozano, natus in *Horce*, Guadalaiarae, archidioecesis Toletanae, die XXIII mensis Decembris anno MDCCCXCVI. Anno MCMXX fratrem se vovit Congregationis Sanctissimi Redemptoris. Multi consilium spiritale ab hoc pio sacrista et ostiario quaerebant propter eius humilitatem et sapientiam. Martyrium subiit in coemeterio Conchae die X mensis Augusti anno MCMXXXVI.

6) Petrus Romero Espejo, natus in *Pancorbo*, prope Burgum, die XXVIII mensis Aprilis anno MDCCCLXXI. Sacerdos anno MDCCCXCVI ordinatus, multum est aestimatus tamquam praedicator et confessarius. Persecutione religiosa exorta, vixit tamquam mendicus in via ut suum apostolatam exercere posset. Detentus deinde et tormentis cruciatus, mortuus est in carcere Conchae die IV mensis Iulii anno MCMXXXVIII.

Fama martyrii horum Dei Servorum cito diffusa est inter fratres Congregationis Sanctissimi Redemptoris necnon omnes Christifideles. Quapropter Processus Informativus inchoatus est die XI mensis Maii anno MCMLII in dioecesi Conchensi, cuius validitatem Congregatio de Causis Sanctorum recognovit per Decretum die XXVI mensis Maii anno MM promulgatum. *Positione* confecta, Theologi Consultores, in Congressione Peculiari die XI mensis Iunii anno MMXI habita, votum ediderunt positivum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die VI mensis Novembris anno MMXII habita, prospero cum exitu disceptaverunt an Servorum Dei mors verum martyrium fuisset. Ideo Decessor Noster Benedictus XVI die XX mensis Decembris anni MMXII iussit ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio adscriberet et nos deinde statuimus ut beatificationis ritus die XIII mensis Octobris anno MMXIII in urbe Tarraconensi Hispaniae celebraretur.